



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO

Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde - Alto Caparaó
 CEP: 36979-000 CNPJ: 01.616.270/0001-94 Telefone: (32) 3747-2507
 E-mail: compras.pmaltoaparao@gmail.com Site:

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2022

Processo Adm.: 158/2022

Data do Processo: 26/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 112, §1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 158/2022
b) Nr. Licitação: 18/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 16/05/2022
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS E MATERIAIS GRAFICOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS.*

Participante: GRAFICA ROCHA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ATESTADO MEDICO (9358 - 35533) - 20 X 14 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, BRANCA, IMPRESSO EM TINTA PRETA, CONFORME MODELO EM ANEXO	200,000	BL	5,00	1.000,00
2	BLOCO DE FOLHAS - BLOCO COM 100 FOLHAS - MODELO 21X15 - 500,000	500,000	BL	5,00	2.500,00
3	BLOCO REGISTRO DIARIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (17800 - 35535) - BLOCO COM 50 FOLHAS - CONFORME MODELO - A4 - PAPEL 75GR	500,000	BL	6,85	3.425,00
9	CARTAO DE VACINA (09355-005296) - 21 X 9,50 CM, EM PAPEL 2.000,0	2.000,0	UN	0,18	360,00
10	CARTAO DE VACINA ANTIRRABICA (18286 - 35536) - 17X07CM - EM PAPEL VERGE, VIGILANCIA AMBIENTAL - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO	500,000	BL	3,45	1.725,00
11	CARTAO DE VACINA INFANTIL (18287 - 35537) - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - COR BRANCA - PAPAL 180 GRAMAS - COM 4 DOBRAS	500,000	BL	6,00	3.000,00
12	CARTÃO PROGRAMA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO E DIABETES (99369 - 35538) - FRENTE E VERSO EM PAPEL CARTÃO, 15X21CM. CONFORME MODELO	1.000,0	UN	0,28	280,00
13	CONFECÇÃO RECEITUÁRIO MÉDICO (14784-024926) - COMUN, COM 1 FOLHA CARBONADA, 1 BRANCA E 1 AMARELA, BLOCOS COM 100 FOLHAS MEDINDO 21X15CM, CONFORME MODELO ANEXO	1.000,0	SV	9,82	9.820,00
14	CONFECÇÃO RECEITUÁRIO MÉDICO (14784-024926) - RECEITUÁRIO B1, 22X7,5CM. CONFORME MODELO. BLOCO COM 100 FOLHAS	500,000	SV	7,10	3.550,00
16	CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO DE ENFERMAGEM (9371 - 35540) - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO ANEXADO - TAMANHO A4	100,000	BL	10,50	1.050,00
17	CONTROLE DIÁRIO DE ATENDIMENTO MÉDICO (9372 - 35541) - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - TAMANHO A4	100,000	BL	10,50	1.050,00
18	CONTROLE DIÁRIO DE VACINAÇÃO (9370 - 35542) - ACOMPANHAMENTO VACINAL CRECHE - 13CM X 11CM. BLOCO COM 100 FOLHAS	30,000	BL	5,30	159,00
20	ENVELOPE TIMBRADO (08534-003290) - PREFEITURA MUNICIPAL, MEDIO, COR PARDA, 24 X 17 CM, CONFORME MODELO.	5.000,0	UN	0,40	2.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ENVELOPE TIMBRADO MEDIO (08820-004620) - pardos, tamanho 350,000 23cm de altura x 13cm de comprimento, com timbre da prefeitura		UN	0,59	206,50
24	FICHA (18285 - 35543) - IMPRESSO CADASTRO INDIVIDUAL DE 100,000 PROTESE ODONTOLOGIA. FOLHA A4 - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO.		BL	10,50	1.050,00
25	FICHA (18285 - 35543) - IMPRESSO CADASTRO INDIVIDUAL DE 100,000 PROTESE ODONTOLOGICA, FOLHA A4, BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO		BL	10,50	1.050,00
26	FICHA (18285 - 35543) - IMPRESSO FICHA INDIVIDUAL 100,000 ODONTOLOGICO DE URGENCIA E EMERGENCIA - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - 21X16CM		BL	7,00	700,00
27	FICHA (18285 - 35543) - SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA 20,000		BL	14,00	280,00
29	FOLHAS DE PAPEL TIMBRADO (12338-011294) - CODEMA, TIMBRE 10.000, COLORIDO, TAMANHO A4, PAPEL RECICLADO, 90 GR, CONF. MODELO.		UN	0,69	6.900,00
30	FOLHAS DE PAPEL TIMBRADO (12338-011294) - DEFESA CIVIL, 5.000,0 TIMBRE COLORIDO, TAMANHO A4, BRANCO, 90 GR, CONF. MODELO.		UN	0,69	3.450,00
31	FOLHAS DE PAPEL TIMBRADO (12338-011294) - PREFEITURA MUNICIPAL, TIMBRE COLORIDO, TAMANHO A4, BRANCO, 90 GR, CONF. MODELO.	200.000	UN	0,69	138.000,00
32	FOLHAS DE PAPEL TIMBRADO (12338-011294) - TURISMO, TIMBRE 3.000,0 COLORIDO, TAMANHO A4, BRANCO, 90 GR, CONF. MODELO.		UN	0,80	2.400,00
33	IMPRESSO MARCAÇÃO DE CONSULTA (16258-026369) - COM 100 500,000 FOLHAS MEDINDO 10X12CM, CONFORME MODELO		BL	2,60	1.300,00
34	IMPRESSO MARCAÇÃO DE CONSULTA (16258-026369) - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - 10X10CM	300,000	BL	2,50	750,00

Total do Participante: 186.005,50

Participante: KAPA PAPEL & ETC LTDA

4	CARIMBO PERSONALIZADO (16084-026125) - PRINTER , TAMANHO C 40 300,000		UN	60,00	18.000,00
5	CARIMBO PERSONALIZADO (16084-026125) - PRINTER REDONDO, TAMANHO 40 300,000		UN	62,00	18.600,00
6	CARIMBO PERSONALIZADO (16084-026125) - PRINTER RETANGULAR, TAMANHO C 303 300,000		UN	45,00	13.500,00
7	CARIMBO PERSONALIZADO (16084-026125) - PRINTER RETANGULAR, TAMANHO 55 300,000		UN	85,00	25.500,00
8	CARIMBO PERSONALIZADO (16084-026125) - PRINTER, TAMANHO C 20/302. 300,000		UN	45,00	13.500,00
15	CONFECÇÃO DE RECEITUARIO ESPECIAL/CARBONADO (17394 - 35539) - RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL, EM DUAS VIAS, SENDO UMA FOLHA BRANCA E A OUTRA CARBONADA. 21X15CM. CONFORME MODELO. BLOCO COM 100 FOLHAS 500,000		SV	9,90	4.950,00
19	ENVELOPE TIMBRADO (08534-003290) - PREFEITURA MUNICIPAL, GRANDE, COR PARDA, 34 X 24 CM, CONFORME MODELO. 5.000,0		UN	0,70	3.500,00
21	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE (08821-004624) - envelope pardo timbrado, tamanho 36cm de altura x 26cm de comprimento, timbre da prefeitura 1.650,0		UN	0,75	1.237,50
23	FICHA (18285 - 35543) - DE VISITA DOMICILIAR. BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - 21X15CM 300,000		BL	5,30	1.590,00
28	FICHA VISITA DOMICILIAR (17799-034307) - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - 10CM X 15CM 500,000		UN	4,90	2.450,00
35	IMPRESSO MARCAÇÃO DE CONSULTA (16258-026369) - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - 10X12CM 200,000		BL	2,85	570,00
36	LAUDO (18177-035295) - IMPRESSO LAUDO MEDICO DE ALTO CUSTO COM FOLHA CARBONADA. FOLHA A4 - BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO. 100,000		UN	19,60	1.960,00
37	LAUDO (18177-035295) - PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO COM FOLHA CARBONADA. A4. BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO 100,000		UN	19,60	1.960,00
38	LAUDO MEDICO PARA EMISSAO DE AIH (09366-005298) - COM 50,000		BL	19,60	980,00

FOLHA CARBONADA, FOLHA A4 BLOCO COM 100 FOLHAS
CONFORME MODELO MARCA ROCHA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
39	LAUDO MEDICO PARA EMISSAO DE APAC (9367 - 35544) - IMPRESSO. BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO - FOLHA A4 - COM FOLHA CARBONADA	50,000	BL	19,60	980,00
40	MAPA (12551 - 35545) - IMPRESSO MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO - PROTESE DENTARIA - FOLHA A4 -BLOCO COM 100 FOLHAS - CONFORME MODELO	300,000	UN	10,00	3.000,00
41	PASTAS (18289 - 35546) - PASTAS INDIVIDUAIS COM TIMBRE DA PREFEITURA, CONFORME EM ANEXO, PARA O CMEI (CRECHE) TAMANHO 33CM X 24CM	100,000	UN	6,50	650,00
42	PASTAS (18289 - 35546) - PASTAS INDIVIDUAIS, TAMANHO 33CM DE COMPRIMENTO X 24CM DE LARGURA, COM TIMBRE DA PREFEITURA PARA AS ESCOLA DO ENSINO FUNDAMENTAL	300,000	UN	6,50	1.950,00

Total do Participante: 114.877,50

Total Geral: 300.883,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS	02.027.04.122.0070.2106.3.3.90.30.00	R\$ 15.000,00
RES SES 7150 - EQUIPTO SMS;RES SES 7150 - EQUIPTO SMS	02.024.10.301.1031.2150.3.3.90.39.00	R\$ 15.000,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	02.015.12.361.0420.2059.3.3.90.30.00	R\$ 15.000,00
MANUTENCAO DA APS	02.025.10.301.1060.2197.3.3.90.39.00	R\$ 15.000,00

Alto Caparaó, 16/05/2022

.....
 JOSÉ JACOMEL JÚNIOR
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável